[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 марта 2018 года № 126
Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 04 декабря 2017 г. № 61-З «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 ноября 2017 г. № 445
«Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл», руководствуясь п. 6.1, 6.3, 6.10  Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»,  Администрация МО «Звениговский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию
на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово»:
	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф, руб. / Гкал, с НДС

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	До 1999 г. постройки (включительно)
	1-этажный
	966,80

	2-этажный
	977,80

	3-4 этажный
	1621,90

	5-этажный
	1885,20

	После 1999 г. постройки
	5- этажный
	2415,00

	Тепловая энергия на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению
	2105,17

2. Установить льготный тариф на тепловую энергию на территории муниципального образования «Городское поселение Красногорский»:
	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф, руб. / Гкал, с НДС

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	До 1999 г. постройки (включительно)
	1-этажный
	980,80

	2-этажный
	992,00

	3-4 этажный
	1645,40

	5-этажный
	1899,00

	После 1999 г. постройки
	5- этажный
	2439,59

	Тепловая энергия на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению
	1820,86

3. Установить льготный тариф на тепловую энергию для собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, расположенных на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»:

	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф, руб. / Гкал, с НДС

	Год постройки
	Этажность дома

	До 1999 г. постройки (включительно)
	1-этажный
	971,90

	2-этажный
	983,40

	3-4 этажный
	1631,10

	5-этажный
	1875,84

	Тепловая энергия на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению
	1820,86

4. Установить льготный тариф на тепловую энергию для собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, расположенных на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»:

	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф, руб. / Гкал, с НДС

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	До 1999 г. постройки (включительно)
	1-этажный
	999,00

	2-этажный
	1010,40

	3-4 этажный
	1690,00

	Тепловая энергия на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению
	1820,86

5. Установить льготный тариф на тепловую энергию для собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, расположенных на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»:

	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф, руб. / Гкал, с НДС

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	До 1999 г. постройки (включительно)
	1-этажный
	972,20

	2-этажный
	988,85

	3-4 этажный
	1630,80

6. Установить льготный тариф на тепловую энергию для собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, расположенных на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение»:

	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф, руб. / Гкал, с НДС

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	До 1999 г. постройки (включительно)
	1-этажный
	982,40

	2-этажный
	999,23

	3-4 этажный
	1648,00

7. Установить льготный тариф на тепловую энергию для собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, расположенных на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»:

	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф, руб. / Гкал, с НДС

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	До 1999 г. постройки (включительно)

	2-этажный
	1003,40

	3-4 этажный
	1690,00

	Тепловая энергия на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению
	1820,86

8. Установить льготный тариф на тепловую энергию для собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, расположенных на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»:

	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф, руб. / Гкал, с НДС

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	До 1999 г. постройки (включительно)
	1-этажный
	1028,20

	2-этажный
	1034,14

	Тепловая энергия на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению
	1820,86

9. Установить льготный тариф на тепловую энергию для собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, расположенных на территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»:

	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф, руб. / Гкал, с НДС

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	До 1999 г. постройки (включительно)

	3-4 этажный
	1615,65

10. Установить льготный тариф на тепловую энергию (руб/Гкал, с НДС) для собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, оборудованных приборами учета тепловой энергии, расположенных на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
	ООО «Марикоммунэнерго
	1882,0

11.Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг с 01 февраля 2018 года руководствоваться при начислении платы гражданам за коммунальные услуги рекомендуемыми льготными тарифами на тепловую энергию.
12. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 17.01.2018 года № 12 «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;

- постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 14.02.2018 года № 82 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 17 января 2018 года № 12 «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
13.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» С.И. Ермолаева.
14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.
Глава Администрации                                                         В.Е. Геронтьев
Курсакова Е.В.